
?^
c^ &

UNIONCAMERE
VENETO

Det.76/25

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE IL SERVIZIO DI RINNOVO N. l
LICENZA ADOBE CREATIVE CLOUD DI 12 MESI PER LO SVOLGIMENTO
DELLE ATTIVITÀ DI GRAFICA DEGLI UFFICI DI UNIONCAMERE DEL
VENETO.
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA l, LETTERA B) DEL D.LGS.
36/2023
CUP C52C23000050007
CIG B6F672F7FF

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO

che per le esigenze relative allo svolgimento delle attività di grafica degli uffici di
Unioncamere del Veneto vi è la necessità di prowedere al rinnovo di n. l
licenza Adobe Creative Cloud per 12 mesi;
che si è proceduto ad avviare una ricerca sul MePA nella tipologia beni, dalla
quale è emerso che l'offerta economicamente più vantaggiosa è quella proposta
dalla società TECHNE SRL, via Turati 4 - 57023 Cecina (LI), P.I. 01121580490
che come previsto nella relativa scheda di dettaglio, pubblicata in piattaforma,
offre al costo di euro 923,49 IVA esclusa;
che è possibile, pertanto, procedere alla stipula su MePA tramite ODA;
che per l'acquisto di tale prodotto editoriale è quindi possibile far ricorso alla
procedura di affidamento diretto di cui all'art. 50 comma l lettera b) del D.Lgs.
36/2023

CONSIDERATO

che il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo l della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici" in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O.
n. 12, è efficace dal 1° luglio 2023;
che l'art. 50, comma l, del citato D.Lgs. 36/2023 dispone che '^(omissis) le
stazioni appaltanti procedono a 11'affida mento dei contratti di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti
modalità: (omissis) b ) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi
/ servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante";
che a decorrere dal lo gennaio 2024 hanno acquistato efficacia le disposizioni
di cui agli att. 19 ss. del citato D.Lgs. 36/2023 sulla Digitalizzazione del ciclo di
vita dei contratti e che, in particolare, il comma 2 dell'art. 25 prevede che "le
stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di
esecuzione dei contratti pubblici (...)/<,



VISTI

la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, sugli appalti pubblici;
il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici";
il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti
diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture;
l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;

DETERMINA

dì procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma l lettera b) del
D.Lgs. 36/2023 servizio di rinnovo n. l licenza adobe creative cloud di 12 mesi
alla società società TECHNE SRL, via Turati 4 - 57023 Cecina (LI), P.I.
01121580490, stabilendo sin d'ora che il prezzo del servizio sia pari ad
€ 923,28, IVA esclusa, ed ogni altro onere incluso;
di concludere il contratto con l'operatore economico sopra citato sul portale
https://www.acquistìnretepa.it/ tramite Trattativa Diretta;
di imputare tale spesa sul capitolo di spesa B2.3 Iniziatìve/Attività fìnanziati con
altri contributi - Progettualità a valere sui progetti.

Venezia, lì 21 maggio 2025

Il^EGRFTARIO GENERALE
dbtt^sa Valentina Montesarchio

^zfì-^

GG/lm


